
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

Ley de Creación N° 23757
Resolución del Consejo Directivo 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida GIráldez N° 231 ■ Huancayo
TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0978-2023-CU-UPLA

Huancayo, 11.10.2023

VISTOS:

El Oficio N" 0994-DECANATOA/IRTUAL-FCCSS-UPI-A-2023 de fecha 03.04,2023, Informe Dígita! N" 00135-2023-OPLAN-UPLA de fecha 04,05.2023,
Informe Legal N" 129-2023-ACHT-ALE-OAJ-UPLA de fecha 27.03,2023, Oficio Digital N' 0749-2023-R-UPLA de fecha 20,04.2023 y el acuerdo de
Consejo Universitario en sesión ordinaria de fecha 11,10,2023, respectivamente; y,

CONSIDERANDO:

La Universidad Peruana Los Andes, se rige por sus principios y por las disposiciones pertinentes de la Constitución Política del Perú, Ley Universitaria
N° 30220, Ley General de Educación N° 28044, el Estatuto, Reglamentos y demás normas conexas; asImlsrrK), mediante Resolución del Consejo
Directivo N° 025-2020-SUNEDU/CD de fecha 13,02.2020, se otorga la licencia institucional, para ofrecer el servicio educativo superior universitario;

El Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N" 30220, modificado con Resolución N® 049-2019-AU, del
13.09.2019, en su Art. 28® inc, e. prescrit>e establecer vínculos entre la Universidad y los organismos privados o públicos, nacionates o extranjeros para
el logro de los fines que la normatividad exige a la Universidad;

El Oficio N® 0994-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 de fecha 03,04,2023 emitido por la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud,
mediante la cual eleva subsanaclón de observaciones sobre convenio especifico de cooperación interinstitucíonal entre la Universidad Nacional De
Huancavelica y la Facultad de Ciencias de La Salud de la Universidad Peruana Los Andes; para su atención correspondiente:

El Informe Digital N° 00135-2023-OPLAN-ÜPLA de fecha 05,05,2023 emitido por el jefe de la oficina de Planificación, mediante ta cual informa la Rector,
que el convenio se enmarca en el Eje Esftatégico Académico y Eje Estratégico de Investigación del PEI 2019-2023, y beneficiará a nuestros docentes
y estudiantes de la Facultad de Ciencias de ia Salud;

Ei Informe Legal N° 129-2023-ACHT-ALE-OAJ-UPLA de fecha 27,09.2023 emitido por el jefe de la oficina de Asesoría Jurídica, mediante la cual
Informa al Rector, que el Convenio Especifico de Cooperadón Interinstitucional entre la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de
Huancavelica y la Facultad de Ciendas de la Salud de la Universidad Peruana Los Andes, cumple con los fines de la Universidad establecidas en el
Articulo 6° del Estatuto Universitario y que los compromisos a asumir no contravienen con las Normas Internas;

El Oficio Digital N® 0749-2023-R-UPLA de fecha 20.04,2023 mediante la oral el Rector, traslada al Secretario General el Informe N° 135-2023-OPLAN-UPLA,
de Convenio Especifico de Cooperación Interinstitucional entre la Facultad de Ciencias de la Salud de la Uníveisidad Nacional de Huancavelica y la Facultad
de Ciendas de la Salud de la Universidad Peruana Los Andes, para ser visto en Consejo Univerdtario (EXP;1606-FCS-DE-2023);

Los Miembros del Consejo Universitario en sesión ordinaria de fecha 11.10.2023, toman conodmiento del expediente y después del debate pertinente, en
atendón a los fundamentos señalados y en uso a las atribuciones otorgadas por ley;

RESUELVE:

Art. 1® APROBAR la suscripción del Convenio Especifico de Cooperación Interinstitudonal entre la Facultad de Ciencias de la Salud de la
Universidad Nacional de Huancavelica y la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Peruana Los Andes, con vigencia de (3) años
a partir de suscripción por las partes.

Art 2® AUTORIZAR a la Dra. Melva Iparraguirre Meza, Decana, la firma del convenio específico aprobado en el Art. 1®dela presente resolución,
en representación de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Peruana Los Andes,

Art 3® ENCARGAR al jefe de la oficina de Asesoría Jurídica de la Universidad ia elaboratíón del convenio aprobado en el Artículo 1 ® de la presente
resolución,

Art 4® ENCARGAR al Rector, a tos Vicerrectores Académico, y de Investigación, a la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, a los
Directores General de Admínis^ción y Académica, a los jefes de las oficinas de Planificación, Asesoría Jurídica, Responsabilidad Social y
demás instancias académicas y administrativas, el cumplimiento de la presente resolución,

Art 5® TRANSCRIBIR la presente resolución a las instancias correspondientes, para su conocimiento y fines pertinentes.

FIRMADO Y SELLADO POR:

DR. FREOI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ • Rector
DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS - Secretario General

DISTRIBUCIÓN
RECTOR

VRACD

VRINV

DGA

OGAC

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

OF RESPONS/^ILIDAD SOCIAL
OF ASESORIA JURIDICA
OF PLANIFICACION
ARCHIVO (SG).

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.
Que, transcribo a Ud. Para su conocimiento y demi

secretaria
DO CALDERON VILLEGAS

SECRETARIO GENERAL

Expedleme: 1606-FCS-OE-2023 (20Jt)3/2023)

FGMtACV/lcq Página 1








